中国大坝工程学会文件

大坝学 [2016] 29 号

关于组团参加

中日韩第九次学术交流会的通知

各会员单位：

由中国大坝工程学会、日本和韩国大坝委员会联合举办的中日

韩大坝学术交流会议自 2004 年以来已成功举办了八次。会议就大

坝的新技术进展、水库泥沙管理、已建大坝的有效利用、气候变化

与大坝等议题进行了研讨，促进了中国、日本和韩国在坝工界的学

术交流与合作。第九次学术交流会将于 2016 年 9 月 26 日至 30 日

在日本札幌召开，会议由日本大坝委员会承办，主题为“面向未来

的大坝和水库的创新技术”。中国大坝工程学会秘书处将组团参加

此次会议，现将有关事项通知如下：

一、 会议日程：

日期 活动 晚上活动

9 月 26 日 注册报到 自由活动

9 月 27 日 国际研讨会 欢迎晚宴

9 月 28 日 国际研讨会 自由活动

9 月 29 日 工程技术调研 自由活动

9 月 30 日 工程技术调研 告别晚宴

10 月 1 日 代表返程

二、 会议议题：

本次会议的议题有：

1、大坝创新技术

2、大坝服役期限的延长

3、大坝安全与风险管理

秘书处已于去年 10 月份向各单位发出论文征集通知。论文截

稿期为 2016 年 2 月 25 日。会议组织方将根据论文的提交情况，邀

请论文作者发言，定后将通知相关作者。

三、 会后工程技术调研

为了更好地促进交流，了解日本大坝建设的情况，会议于 2016

年 9 月 29-30 日安排了大坝工程技术调研，调研的工程有：

9 月 29 日：Apporo 坝（坝高 47.2m，坝长 516.0m，胶凝砂砾

石坝，目前在建）、Yubari-shuparo 坝（坝高 110.6m，坝长 390m，

混凝土重力坝，已建成）。

9 月 30 日：Kyogoku 抽水蓄能电站，上库为沥青混凝土坝板

堆石坝，坝高 22.6m，坝长 1140.9m，下库为粘土心墙堆石坝，坝

高 54m，坝长 332.5m，电站总装机为 600MW。

四、 会议注册及交费

请参加会议的代表填写好注册表、签上名字，于 2016 年 6 月

30 日前寄送或者将扫描件发送到中国大坝工程学会秘书处。

秘书处预收每位参会代表会议费用 25000 元，包括会议注册

费、会间住宿费、会后工程技术调研费、机票款（经济舱）、伙食、

公杂费、税及管理费。会后结算时，多退少补。

请于 7 月 15 日将以上费用汇至如下账户：

单位名称：中国大坝工程学会

开户银行：中国工商银行北京世纪坛分理处

账 号：0200096309000039706

请注明汇款用途：中日韩会议费

为了各位代表能顺利出访，请按期汇款，以便办理注册、申领

邀请信、预订房间等各项手续。

五、 取消参会

已注册参会的代表，如因安排冲突需取消参加会议或技术调研

的，将按照会议组委会的要求扣除相应的款项后予以结算退款。

7 月 1 日以前取消参会的，在扣除 8000 日元约 500 元人民币

手续费后余款退回；7 月 1 日以后、9 月 1 日前取消参会的，退款

50%，9 月 1 日及以后取消的不予退款。

六、 保险

在外期间，任何意外事件的发生（包括人身意外伤害、财产的

遗失等）由各代表及其所在单位承担责任，建议各参会代表出国前

上好出国人员境外意外伤害、医疗及紧急救援等有关保险。

七、 注意事项

1、根据水利部因公临时出国管理的相关规定，一个国家出访

时间 5 天，为此水利部直属单位代表将于 9 月 30 日下午返程。另

出国参加会议必须有主持会议或作会议交流报告等明确的出访任

务，请各位参会代表积极担当主持人，会议安排作交流发言的，请

做好准备。

2、为保证顺利出行，秘书处会提前预订各位代表的机票，由

于拒签或者签证延误等非人为因素造成的机票押金损失或者机票

上涨等费用由参会代表自行承担。

八、 中国大坝工程学会秘书处联系方式

联系人：袁玉兰

电话：010-68785106

传真：010-68712208

电子邮件：chincold@126.com

网站：www.chincold.org.cn

中国大坝工程学会

2016 年 5 月 25 日

中国大坝工程学会                    2016 年 5 月 25 日印发

mailto:chincold-en@vip.126.com
http://www.chincold.org.cn/

会议注册表

1、个人情况（请填写完整）

姓名（中文）：                   姓名（拼音）：

性别：      出生日期：           出生地：          职务/职称：

单位名称（中文）：

单位名称（英文）：

通讯地址（中文）：

通讯地址（英文）：

邮编：                电话：                    传真：

手机：                电子邮件：

身份证号码：                    护照号码：                 微信号：

2、会议费（预收，会后多退少补）：                            25000    元

3、会后工程技术调研（请选其一）：           参加  □          不参加  □

4、会议期间住宿（请填写完整）：

酒店
住宿

入住时间 离店时间 天数
一人住 两人合住

Royron Sapporo Hotel

地址 : 11-1 Kita 1 Jo Nishi Chuo-ku

060-0001札幌,北海道,日本

□

□
合住者姓名：

备注：

（1）全程参会代表 9 月 26 日入住，10 月 1 日离开，入住 5 晚；

（2）水利部直属单位代表离开时间为 9 月 30 日，入住 4 晚；

（3）只参加会议不参加会后工程技术调研的代表，入住时间为 9 月 26 日，离开时

间为 9 月 29 日，入住 3 晚。

签名：                    日期：